



LOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE

CENTRALA

ul. Książycowa 5, 01-934 Warszawa, tel. (22) 22-99-931/932, fax. (22) 22-99-933

Warszawa, 26-07-2022 r.

LPR.ZZP.26.28-11.2022

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Dotyczy: postępowania pn. „Świadczenie usług kurierskich w obrocie zagranicznym na rzecz Lotniczego Pogotowia Ratunkowego”. Nr postępowania: ZP/1/VI/2022.

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą”, udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy zmienia treść SWZ:

1. Pytanie:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert do **12.08.2022 do godz.14:00.**

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu składania ofert do dnia **12.08.2022, do godz. 12:30.**

2. Pytanie:

Załącznik nr 1A i 1B

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie w w/w załącznikach w arkuszach „opłaty dodatkowe międzynarodowe” wiersza 5, który dotyczy ubezpieczenia? Uzasadnienie: Zamawiający w odpowiedziach na pytania poinformował iż nie będzie korzystał z opcji ubezpieczenia u Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z **Załączników 1A i 1B – pkt. s) opłaty dodatkowe, pozycja 1: Ubezpieczenie dokumentów do wartości odtworzeniowej na wypadek zniszczenia, utraty, ubytku.**

3. Pytanie:

Załącznik nr 3 do SWZ PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY

Par 2 pkt 8 – Wykonawca wnosi o wykreślenie tego punktu z postanowień umowy. Punkt ten reguluje Regulamin Wykonawcy oraz możliwość dochodzenia roszczenia w procesie reklamacyjnym.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść § 2 ust. 8 PPU na następujący:

„8. Przesyłki kurierskie odebrane z opóźnieniem ze wskazanego miejsca odbioru lub dostarczone z opóźnieniem do wskazanego miejsca doręczenia, z winy leżącej po stronie Wykonawcy, zostaną rozliczone w procesie reklamacyjnym na warunkach określonych w Regulaminie Wykonawcy.”

4. Pytanie

Par 6 pkt 2– Wykonawca wnosi o wykreślenie z umowy zapisu: „Brak odpowiedzi przez Wykonawcę w powyższym terminie uważa się za uznanie reklamacji”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje wykreślenia zapisu z § 6 ust. 2 PPU tj.: „Brak odpowiedzi przez Wykonawcę w powyższym terminie uważa się za uznanie reklamacji” oraz zmienia odpowiednio numerację § 6 PPU.

5. Pytanie

Par 6 pkt 3 – Wykonawca wnosi o wykreślenie tego punktu z projektu umowy

Uzasadnienie – jak w punkcie 2.

Wykonawca nie może kompensować należności ale Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie zgodnie z procesem reklamacyjnym Wykonawcy oraz zgodnie z „Warunkami ogólnymi”, które stanowią integralną część Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmianę w § 6 ust. 3 PPU o treści:

„3. W ramach uznanej reklamacji Wykonawca zobowiązany jest do zmniejszenia należności za usługę na drodze porozumienia pomiędzy Stronami w przypadku rozstrzygnięcia zgłoszenia reklamacyjnego na korzyść Zamawiającego.”

6. Pytanie

Par 10 – Wykonawca wnosi o zmianę w Projektowanym Postanowieniu Umowy wysokości kar umownych z 1% na 0,5%. Uzasadnienie : W aktualnej niepewnej sytuacji polityczno-gospodarczej Wykonawca niechętnie przystaje na stosowanie kar umownych , ale z uwagi na wymóg formalny wynikający z ustawy może uzyskać zgodę na zastosowanie mniejszego wymiaru kary , tak aby interesy obu podmiotów były odpowiednio zabezpieczone.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia PPU i nadaje nowe brzmienie nw.:

§ 10 ust. 1

„1. Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy kwotę w wysokości 0,5 % niezrealizowanej wartości Umowy określonej w § 3 ust. 1, w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od Umowy w całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.”

§ 10 ust. 3

„3. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu kwotę w wysokości 0,5 % niezrealizowanej wartości Umowy określonej w § 3 ust. 1, w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy w całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, o których mowa w ust. 4.”

7. Pytanie

Par 3 pkt 5 – Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie zapisu w powyższym punkcie i określenie czy : cennik usług międzynarodowych Wykonawcy , który stanowi Załącznik nr 4 do Umowy ma być Cennikiem publikowanym na stronie Wykonawcy, czy ma to być cennik z uwzględnieniem rabatów zaproponowanych w Załącznikach 1A i 1 B (cennik po rabatach) .

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią § 3 ust. 5 PPU cennikiem usług międzynarodowych Wykonawcy obowiązujący przez cały okres trwania Umowy stanowi Załącznik nr 4 do Umowy, z uwzględnieniem zasad i upustów o których mowa w ust. 6 Umowy.

8. Pytanie

Czy załącznik cenowy dołączony do oferty jak wyżej ma zostać przedstawiony w formacie xls? Czy pdf?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza obie formy, pod warunkiem podpisania formularza cenowego kwalifikowanym podpisem elektronicznym: wewnętrznym (PADES) lub zewnętrznym (XADES).

Jednocześnie Zamawiający zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania załączniki z uwzględnionymi ww. zmianami, tj.:

- załącznik nr 1A i 1B do SWZ,
- załącznik nr 3 do SWZ.

Zamawiający informuje, że powyższe zmiany są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Z poważaniem

prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. Robert Gałązkowski

dyrektor Lotniczego Pogotowia Ratunkowego

/dokument podpisany elektronicznie/

Sporządził: Katarzyna Mizerska - DZP